
Referat fra møte i ressursgruppen for hjorteviltforvaltning 
 
24.02.2025, kl 18:00 – 20:30, Rådhuset 
 
Til stede: Morten Bolstad/ Skogeierlaget, Kristian Moberget og Olav 
Elsvatn/Hattfjelldal Viltområde, Stian Bråten/jaktutvalget-HJFL, Linda 
Aaslid/Susendal og Ørjedal storviltområde. 
 
Ikke møtt: Representanter fra Bondelaget, Bonde og Småbrukerlaget og Statskog. 
 
Saksliste: 
Statistikk for jakta -2025, vedlagt. 
Utfordringer i forvaltningen 

• Avskyting 
• oppfølging av bestandsplan 
• detaljregulering i jakta 
• andre utfordringer? 

Målsettinger og bestandsplaner 2026-2028 
Beitetaksering 
Fallviltstatistikk 
Nytt interkommunalt hjorteprosjekt 
Eventuelt (ingen saker meldt inn). 
 
Jaktstatistikk fra 2025 ble diskutert. Det var enighet om at 3 av 5 vald hadde veldig 
god fellingsprosent, mens Statskog sør ligger noe lavt. Susendal/Ørjedal lå spesielt 
lavt på avskyting for i fjor, men der har det nye styret nå tatt grep, og det forventes 
gode strategier for en mer effektiv jakt.  
 
Fordeling alder ser bra ut, men litt for få voksne dyr ble felt i forhold til målsettingene. 
Fordelt på 71% kalv/ungdyr og 29% voksne. (Målsetting: 60/40). Det ble også felt 
færre kyr enn okser (30:24). Ellers var kjønnsfordeling bra i uttaket! 
 
Kalveskyting ble tatt opp på møtet av Hattfjelldal viltområde. Det ble hevdet at det fra 
mange hold ikke er ønskelig å skyte kalv, men heller legge hovedtrykket på ungdyr 
for størst mulig kjøttutbytte.  
 
Kommunen kommenterer at det er risikabelt å legge hovedtrykket på et bestemt 
alderssegment i bestanden, og spesielt for ungdyr kan det også skytes for mange 
ungokser. I tillegg skal bestanden reduseres, så da må hovedfokus være en god 
balanse i uttaket, og ikke kjøttutbytte. -Kommunen nevner også at hovedprinsippet 
skal være minst mulig detaljstyring fra kommunens side, men bred enighet om 
målsettingene.   
 
Representanten fra skogeierlaget nevnte bekymringer for beitegrunnlaget, og 
tendens til store skader på skogen i enkelte områder. Siden det kommer trekkelg inn i 
kommunen om vinteren i tillegg til lokal bestand, er det usikre estimat på hvor mange 
dyr som oppholder seg i kommunen vinterstid.  
 



Forvaltningen er pliktig til å ta de samfunnsmessige hensyn som er nødvendig, for å 
sikre en bærekraftig bestand. I dette ligger det også at vi må ha kunnskap om status 
på vinterbeitet. Siden det ikke ble gjennomført en overvåkingstakst i fjor, bør det 
kanskje gjennomføres en takst til våren. Skogeierlagets representant tar dette videre 
i sin organisasjon. Kommunen tar kontakt med Statskog. Kommunen kan også være 
med på finansiering, ved bruk av viltfondsmidler. 
 
Det kom også innspill om at det er viktig at taksten gjøres av uhildet person for å 
sikre objektivitet i takseringen. Dette prinsippet ligger fast metodikken, og det skal 
selvsagt etterfølges. 
 
Det ble spurt om det finnes erfaringer med vinterjakt på trekkelg (januar og utover) 
andre steder. Det er ingen kjennskap om dette konkret, det vil i så fall være evt 
skadefelling. Hjorteviltjakt slutter 23.12.  
 
Det ble også diskutert problematikk med rundballer og hjortevilt. Viktig at dyr holdes 
unna, så de ikke vennes til å beite på fôrrester/rundballer, men det er en vanskelig 
problemstilling. Gjerding er det eneste som funker der problemet oppstår. Kanskje 
også viktig å være i forkant, for å unngå tilvenning. 
 
Målsettingen har over flere år vært å redusere bestanden, og å holde 
kjønnsbalansen på maks 2:1 (to kyr pr okse), og hoveduttaket på overskuddet i 
bestanden som er kalv/ungdyr. Skogeierlaget mener en ytterligere reduksjon er 
nødvendig for å redusere beitetrykket på de viktigste beiteplantene og også skader 
på skogen. Det kan gjøres ved å redusere hunndyr-andelen i bestanden til nærmere 
1:1 i forholdet ku:okse. som er en effektiv modell for bærekraft i områder der 
vinterbeitet er under press. Dette vil selvsagt også redusere produksjonen i 
bestanden og påvirke jaktutbyttet.  
 
Men den viktigste jobben gjøres i felt, og det er derfor viktig at det er gode strategier i 
bestandsplanene, for å ta ut mest mulig av kvoten i alle vald!  Det er fremdeles 
mange dyr som ikke felles av kvoten i enkelte vald.  
 
Det kom også innspill på at det er stor forskjell i kommunen på beitepress og skader 
på skogen. Enkelte steder er det svært lite beitet. Det ble spurt om man ikke skal se 
på om det kan være ulike målsettinger mellom vald på bakgrunn av ulikt beitepress 
og varierende antall dyr. Det er imidlertid ikke aktuelt å differensiere på målsettinger, 
da utgangspunktet selvsagt er en lokal bestand som vandrer innad i kommunen. 
Derfor vil også beitepress og observasjoner av dyr variere. 
 
Det kom et innspill på hvorfor ikke Statskog har styremøter for sine vald, der de 
andre private grunneierne er representert. Siden Statskog ikke var på møtet ble dette 
kun notert og ikke diskutert videre. Spørsmålet rettes derfor til Statskog i referatet. 
 
Hjort 
Aud informerte om det interkommunale hjorteprosjektet og det ble tipset om aktuelle 
plasser for utplassering av kameraer. Det kom også inn forslag om aktuelle personer 
som kan delta i røkting av kameraer. Viktig informasjon for prosjektet! 
 
Møtet ble avsluttet uten tilleggssaker. 


